
احمــد آقامحمدی ، درباره ایجاد ســوابق تحصیلی هنرجویان 
هنرســتان های فنی وحرفه ای و کاردانش برای ورود به آموزش 
عالی گفت: هنرجویان شــاخه کاردانــش در صورتی که قصد 
شــرکت در آزمون ورودی دانشگاه ملی مهارت را داشته باشند، 
اگر پذیرش رشــته مورد نظر بر اســاس سوابق تحصیلی باشد، 
تفــاوتی میان معدل هنرجویان فنی وحرفه ای و کاردانش وجود 
ندارد، اما در رشته هایی که پذیرش آن ها آزمونی است، هنرجویان 
کاردانــش باید در آزمون دروس کارگاهی متناظر با رشــته های 

فنی وحرفه ای شرکت کنند.
وی افزود: آزمون ورودی دانشگاه ملی مهارت هم برای هنرجویان 
فنی وحرفه ای و هم کاردانش پیش بینی شــده و پیشــنهاد ما نیز این 
است که هنرجویان هنرستانی از این مسیر ادامه تحصیل دهند؛ چراکه 
پذیرش در این دانشگاه یا بر اساس آزمون و یا سوابق تحصیلی انجام 

می شــود؛ اما اگر فردی بخواهد از مسیر شاخه نظری وارد دانشگاه 
شود، باید در دروس نهایی مرتبط با آن رشته شرکت کرده و سابقه 
تحصیلی ایجاد کند، در غیر این صورت امکان شــرکت در کنکور 

سراسری صرفاًً بر اساس نمره آزمون برای او وجود دارد.
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه فنی وحرفه ای و کاردانش 
با تأکید بر ماهیت مهارت محور دانشــگاه ملی مهــارت ادامه داد: 
دانشجویان این دانشــگاه واحدهای عملی و کارگاهی بیشتری را 
می گذراننــد و فارغ التحصیلان آن از توانمندی های عملی بالاتری 
برخوردارند؛ به همین دلیــل، ورود آن ها به بازار کار در حوزه های 
صنعت، خدمات، کشاورزی و هنر آسان تر است. این هنرجویان هم 
در دوره هنرستان و هم در دانشگاه ملی مهارت آموزش های عملی 

گسترده تری دیده اند.
آقامحمدی با اشــاره به تفاوت توانمندی هــای فارغ التحصیلان 

مسیرهای مختلف آموزش عالی گفت: افرادی که از مسیر دانشگاه 
ملی مهــارت وارد بازار کار می شــوند، از نظر مهارت های عملی 
قوی ترند، در حالی که فارغ التحصیلان ســایر دانشگاه ها معمولًاً در 
مباحث نظری و محاسباتی توانمندی بیشتری دارند؛ بنابراین مسیر 
مهارتی، وضعیت مطلوب تری از نظر شایســتگی های عملی ایجاد 

می‌کند.
وی در ادامه با اشاره به تکلیف برنامه هفتم پیشرفت مبنی بر افزایش 
سهم هنرجویان هنرستان ها به ۵۰ درصد اظهار کرد: با برنامه ریزی های 
انجام شده، سهم فعلی هنرجویان هنرستانی به ۴۵.۵۸ درصد رسیده 
که نسبت به هدف گذاری سال دوم برنامه حدود یک درصد جلوتر 

هستیم و امیدواریم در پایان برنامه به سهم ۵۰ درصدی برسیم.
مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه فنی وحرفه ای و کاردانش 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه سال گذشته تقریبا یک میلیون 

و ۳۰۲ هزار هنرجوی شــاخه فنی و حرفه ای کارودانش داشــتیم و 
امسال این آمار ۱۲۰ هزار نفر افزایش یافته به طوریکه آمار هنرجویی 
هنرســتان ها تقریباًً یک میلیون و ۴۲۰ هزار نفر است اظهار کرد: در 
حوزه نیروی انسانی برآورد ما این است که به صورت تقریبی بین ۷۴ 
تا ۷۵ هزار نفر در حوزه فنی و حرفه ای و کاردانش مشغول آموزش 

مهارت به هنرجویان هستند.
آقامحمدی با بیان اینکه سیاست های این معاونت در دو محور توسعه 
کمی و توسعه کیفی و کیفیت بخشی دنبال می شود، گفت: در حوزه 

توسعه کمی، تمامی استان ها موظف شده اند سند توسعه رشته های 
فنی وحرفه ای را بر اساس آینده پژوهی و آمایش استانی تدوین و در 
شورای آموزش و پرورش استان تصویب کنند. تاکنون تعدادی از 
استان ها این سند را به تصویب رسانده اند و هدف ما توسعه متوازن 

رشته ها در همه گروه های مهارتی است.
وی اظهار کرد: در سال سوم برنامه، تنظیم سند توسعه استان ها با تأکید 
بر توزیع متوازن هنرجویان متناسب با نیازهای بومی دنبال می شود و 

تا پایان دی ماه این اسناد نهایی خواهد شد.
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نحوه ایجاد »سوابق تحصیلی« هنرستانی ها 
برای ورود به دانشگاه
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    گروه علمی و آموزشی -   مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه فنی وحرفه ای و کاردانش وزارت آموزش و پرورش با تشریح 
مسیرهای ادامه تحصیل هنرجویان هنرستانی در آموزش عالی و نحوه ایجاد سوابق تحصیلی، دانشگاه ملی مهارت را مسیر پیشنهادی برای 

ارتقای توانمندی های مهارتی و افزایش اشتغال پذیری این دسته از دانش آموزان اعلام کرد.

گروه  علمی و آموزشی  -   عضو شورای عالی آموزش و پرورش گفت: 
اخبار و گمانه زنی های مربوط به تغییر تأثیر پایه یازدهم در کنکور، موجب 

اضطراب شدید دانش آموزان شده است.
علیرضا کربلایی، عضو شــورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به طرح 
اخیر حدود ۱۹۵ نفر از نمایندگان مجلس درباره مثبت شدن تأثیر پایه یازدهم 
در کنکور، گفت: تبدیل یک طرح به قانون فرآیندی طولانی و نیازمند طی 

مراحل قانونی است و نباید انتظار تصویب فوری داشت.
عضو شــورای عالی آموزش و پرورش با بیان این که بررسی در کمیسیون 
تخصصی، ارجاع به صحن علنی و تصویب نهایی از مراحل الزامی این مسیر 
است و امکان تصویب شتاب زده وجود ندارد؛ افزود: موضوع تأثیر امتحانات 
نهایی پس از مناقشات فراوان در شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین شده 
اســت. طبق آخرین مصوبه، قرار بود تأثیر پایه های یازدهم و دوازدهم در 
کنکور به صورت قطعی اعمال شود. برای کنکور سال آینده نیز تأکید بر قطعی 
بــودن تأثیر همه دروس نهایی این دو پایه وجود دارد، هرچند برای کنکور 

۱۴۰۵ تنها شش درس پایه یازدهم برای برخی داوطلبان لحاظ شده است.
کربلایی ادامه داد: موضوع تاثیر ســوابق تحصیلی نیازمند تحقیق، بررسی و 
پژوهش دقیق است تا میزان همخوانی آن با عدالت آموزشی مشخص شود. 
اما آنچه اهمیت بیشتری دارد، آسیب های ناشی از تصمیم گیری های ناپایدار 

و تغییر مکرر قوانین است.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه تغییر قوانین آموزشی 
در بازه های کوتاه، امکان برنامه ریزی را از مشــاوران، معلمان، خانواده ها و 
دانش آموزان می گیرد، تصریح کرد: انتشار اخبار و گمانه زنی ها درباره تغییر 

دوباره قانون، نگرانی و سردرگمی عمیقی میان دانش‌آموزان پایه یازدهم ایجاد 
کرده و برنامه ریزی مدارس و آرامش روانی دانش آموزان را مختل می کند.

کربلایی نقش فضای مجازی و رسانه های غیررسمی را در تشدید اضطراب 
نوجوانان قابل توجه دانست و تأکید کرد: هر خبر غیرقطعی می تواند سطح 

ابهام و استرس را افزایش دهد.
وی با اشاره به تجربه دانش‌آموزان در سال های اخیر گفت: دانش آموزان بارها 
با تصور تأثیر قطعی امتحانات نهایی درس خوانده اند، اما در مقاطع مختلف 
با تغییر ناگهانی قوانین مواجه شده اند؛ موضوعی که فشار روانی شدیدی به 

آن ها وارد کرده است.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش اظهار کرد: اگر قرار است تغییری در 
قوانین اعمال شود، باید برای ورودی های جدید باشد. در صورت تصویب، 
اجرای قوانین جدید باید از کنکور ۱۴۰۷ به بعد انجام شود تا دانش آموزان 
از ابتدای ورود به دوره متوسطه بدانند با چه سازوکاری مواجه خواهند بود.

کربلایی گفت: هرگونه تغییر برای کنکوری های ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶ فقط موجب 
سردرگمی، بی اعتمادی و آسیب به سلامت روانی دانش‌آموزان خواهد شد.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش با تأکید بر لزوم پایبندی به سازوکارهای 
کارشناسی گفت: مسیر درست اصلاح قوانین کنکور، شورای عالی آموزش و 
پرورش و در مواردی شورای عالی انقلاب فرهنگی است و هرگونه تغییر باید 

پس از بررسی تخصصی و پژوهشی عمیق اعلام عمومی شود.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: ثبات قوانین مهم ترین نیاز 
نظام آموزشی است و تصمیم گیران باید اثرات گسترده تغییرات ناگهانی بر 

زندگی و آینده دانش آموزان را مدنظر قرار دهند

وان دانش‌آموزان تغییر مکرر قوانین کنکور سلامت ر
 را تهدید می‌کند

معرفی ۲۰ گجت اپل برای سال ۲۰۲۶
گــروه  علمی و آموزشی -    اپل قصد دارد ســال ۲۰۲۶ را 
با معرفی محصولات جدیــد پر کند. از آیفون ها و مک ها تا 

دستگاه های خانه هوشمند و پوشیدنی ها.
به لطف کدهای نسخه اولیه iOS 26، اکنون تصویر واضح تری 
از برنامه های اپل برای سال ۲۰۲۶ و پس از آن در اختیار داریم.
 در حــالی که گزارش های پیشین بــه برخی از محصولات 
معرفی نشده پرداخته بودند، اکنون دیدگاهی جامع از آنچه اپل 
قصد دارد به زودی عرضه کند، در دســت است. جالب این 
اســت که ســال ۲۰۲۶ احتمالًاً یکی از شلوغ ترین سال ها در 
تاریخ این شرکت خواهد بود، زیرا شاهد گسترش خط تولید 
خانه های هوشمند، عرضه اولین آیفون تاشو، آیپدهای به روز 

شده و مک های کاملًاً جدید خواهیم بود.
علیرغم اینکه اطلاعات فاش شــده نشان دهنده تمرکز اپل بر 
محصولات جدید است، باید توجه داشت که اگر دستگاهی 
با استانداردهای شرکت مطابقت نداشته باشد، ممکن است با 
تأخیر عرضه شود یا حتی کنار گذاشته شود. دو نمونه از این 
موارد، نسل دوم AirTag است که با وجود شایعات مبنی بر 
آماده بودن، تاکنون عرضه نشده و نسل دوم آیفون ایر است که 
اکنون انتظار می رود به جای اواخر سال ۲۰۲۶، در اوایل سال 

۲۰۲۷ وارد بازار شود.
دستگاه های خانه هوشمند و پوشیدنی ها

پس از ماه ها شــایعه، بررسی نســخه اولیه iOS 26 توســط 
MacRumors نشــان داد کــه چندین محصول جدید به 
 AirTag زودی عرضه خواهند شــد. این محصولات شامل
 ،Apple TV نسل چهارم ،Studio Display 2، نسل دوم

هاب خانه هوشــمند اپل با دو مدل )مدل پایه و دیگری قابل 
نصــب روی دیوار( یک لوازم جانبی خانگی ناشــناخته که 
Macworld آن را دوربین مرتبط با هاب خانه هوشــمند 

می داند و HomePod mini 2 هستند.
 علاوه بر این، در گزارش به یک ربات رومیزی نیز اشاره شده 
که احتمالًاً قبل از ســال ۲۰۲۷ عرضه نخواهد شد. نکته مهم 
این است که اپل در حال حاضر چند دستگاه خانه هوشمند 
در دست توســعه دارد، هرچند انتشار سیری جدید هنوز با 
تأخیر مواجه است و اپل در حال آماده سازی iOS 26.4 برای 

پشتیبانی از این دستگاه هاست.
 در بخش پوشیدنی ها، نسخه اولیه محصولات شامل هدست 
Vision Air، نمونــه اولیه عینک واقعیــت افزوده، عینک 
 ،Vision Pro واقعیت افزوده متصل به مک، نسخه ارزان تر
عینک هوشمند مجهز به هوش مصنوعی، اپل واچ سری ۱۲ 
و اپل واچ اولترا ۴ اســت. شایعات اخیر حاکی از آن است که 
اپل توسعه نســل آینده Apple Vision را متوقف کرده و 
تمرکز خــود را روی عینک های واقعیت افزوده قرار داده که 
می توانند رقیبی برای عینک های Ray-Ban Meta یا حتی 

محصولات پیشرفته تر باشند.
آیفون، مک و آیپد

انتظــار می رود اپل در ســال ۲۰۲۶، چهار مدل جدید آیفون 
عرضه کند. اطلاعات فاش شــده پنج مدل مختلف را نشان 
می دهــد، اما با توجه به تأخیر آیفون ایر ۲، عرضه آن به نیمه 
اول سال ۲۰۲۷ موکول شده است. بنابراین، طرفداران اپل ابتدا 
می توانند آیفون ۱۷e را در اوایل سال آینده خریداری کنند و 

سپس در اواخر شهریور، آیفون ۱۸ پرو، آیفون ۱۸ پرو مکس 
و نخستین آیفون تاشو رونمایی خواهند شد.

در بخش مک، انتظار می رود هفت مدل جدید تا سال ۲۰۲۶ 
عرضه شوند که شامل مک بوک ارزان قیمت، مک بوک پرو با 
تراشــه های Pro Pro، M5 A18 و Max M5، مک بوک 
 ،M6 مک بوک اولترا استودیو ،M5 مک بوک مکس ،M5 ایر
مک بوک پرو M6 و مک بوک پرو بازطراحی شده با تراشه های 
Pro M6 و Max M6 اســت. شایعات حاکی از آن است 
که مدل های جدید دارای نمایشگر OLED نسل تازه و حتی 
قابلیت های تلفن همراه و پشتیبانی از Face ID خواهند بود.

 در بخش آیپد نیز دو مدل به روزرسانی خواهند شد؛ آیپد پایه 
با تراشه A19 و پشتیبانی از Apple Intelligence و آیپد 

.M4 ایر با تراشه

گروه  علمی و آموزشی -   هایپتک ای800 به طولانی  ترین نورپردازی داخلی محیطی 
جهان با طول 6536 میلیمتر مجهز بوده و از جدیدترین فناوری  های هواوی شــامل 
 HarmonySpace و سیستم کابین هوشمند  Ultra 4.0 Qiankun ADS نسخه

5 بهره می  برد.
شــرکت گاک به  طور رسمی پیش  فروش سدان پرچم  دار کلاس افزاینده برد حرکتی 
خود با نام Hyptec A800 را آغاز کرد که در همکاری با هواوی به سیستم رانندگی 

خودران سطح L3( 3( در بزرگراه  ها مجهز شده است.
هایپتک ای800 به طولانی  ترین نورپردازی داخلی محیطی جهان با طول 6536 میلیمتر 
 4.0 Qiankun ADS مجهز بوده و از جدیدترین فناوری  های هواوی شامل نسخه

Ultra  و سیستم کابین هوشمند HarmonySpace 5 بهره می  برد.
ضریب درگ و طراحی ظاهری

ضریب درگ هایپتک ای800 برابر باCd 0.275  است.
به  طور کلی، طراحی ظاهری این خودرو از ســبک رایج خودروهای انرژی نو چینی 
پیروی می  کند و شامل جلوپنجره بسته، نوار چراغ جلو و عقب یکپارچه، لیدار نصب 
 شده روی سقف و دستگیره  های مخفی درها می  شود. ابعاد بدنه آن 1500/1966/5130  

میلیمتر )طول/عرض/ارتفاع( بوده و فاصله محوری 3020  میلیمتر است.
نوار چراغ جلو

در نمای جلو، یک نوار چراغ به طول 6068 میلیمتر وجود دارد که تا کناره  های خودرو 
امتداد می  یابد.

شــایان ذکر اســت که گاک اعلام کرده این نوار چراغ طولانی  ترین نوار چراغ در یک 
خودروی سواری در جهان است که از جلو تا کناره امتداد دارد.

همچنین Hyptec A800 به نخســتین چراغ  های جلوی سه  وجهی تاشو در جهان 
مجهز شده که وضعیت  های رانندگی خودران، رانندگی عادی یا حالت پارک را نمایش 
می  دهد. چراغ ‌های هوشمند پروجکشنی میلیون  پیکسلی هواوی با پشتیبانی از 9 الگوی 

نورپردازی مختلف نیز در این خودرو حضور دارند.
سیستم  های خودران و حسگرها

برای پشــتیبانی از نســخه Ultra 4.0 Huawei Qiankun ADS  جهت رانندگی 
خودران L3 در بزرگراه ‌ها، مجموعا 34  حسگر در سراسر خودرو نصب شده است. 
این مجموعه شامل رادار موج میلیمتری 4D، دوربین  های با وضوح بالا و لیدار حالت 

 جامد می  شود.

پیش  تر، هایپتک ای800 آزمایش  های جاده ای رانندگی خودران L3 در بزرگراه  ها را 
نیز آغاز کرده بود که در آن ســرعت تســت تا 120 کیلومتر بر ساعت می  رسید و این 
خودرو را به نخستین خودروی چین تبدیل کرد که مجوز تست L3 در بزرگراه با این 

سرعت را دریافت کرده است.
قوای محرکه و برد

هایپتک آ800 دارای برد تمام  برقی 178 کیلومتر بر اســاس اســتاندارد WLTC است. 
سیستم قوای محرکه افزاینده برد )EREV( شامل یک موتور1.5 لیتری توربو با حداکثر 
توان 158 اسب بخار به  عنوان ژنراتور افزاینده برد بوده که با یک باتری لیتیوم آهن فسفات 
35.027 کیلووات ســاعت ترکیب شده است. در حال حاضر، گاک مشخصات دقیق 

موتور الکتریکی و برد ترکیبی خودرو را اعلام نکرده است.
کابین و فضای داخلی

کابین از چیدمان تی شــکل بهره می  برد که شامل یک صفحه  نمایش LCD مستطیلی 
12.3 اینچی برای پشت آمپر، یک نمایشگر مرکزی 15.6 اینچی و یک کنسول مرکزی 

مینیمالیستی با دو جا لیوانی و پدهای شارژ بی  سیم است.
سیســتم سرگرمی و اطلاعات از HarmonySpace 5  هواوی استفاده می  کند و با 
فناوری حذف نویز فعال، نمایشگر هداپ 27 اینچی و طولانی  ترین نورپردازی محیطی 

داخلی جهان با طول 6536 میلیمتر همراه شده است.

پردازی داخلی محیطی جهان هایپتک ای800 ؛  خودرویی با طولانی ترین نور

گروه  علمی و آموزشی -   یک اســتارتاپ آمریکایی 
آزمایشــگاه جیبی Tiiny AI را راه اندازی کرده است که 
توسط رکورد های جهانی گینس به عنوان کوچکترین 
ابررایانه هوش مصنوعی شــخصی جهان شناخته شده 

است.
 Tiiny آزمایشگاه جیبی ،Tiiny AI استارتاپ آمریکایی
AI را راه اندازی کرده است که توسط رکورد های جهانی 
گینــس به عنوان کوچکترین ابررایانه هوش مصنوعی 

شخصی جهان شناخته شده است.
این دستگاه که شــبیه یک پاوربانک مینیاتوری است، 
می تواند مدل های یادگیری عمیق )LLM( را که شــامل 
حداکثر ۱۲۰ میلیارد اپراتور به صورت محلی هســتند، 
بدون نیاز بــه اتصال ابری یا اتکا به واحد های پردازش 
گرافیکی ســنتی )GPU( اجرا کند. )اپراتور ها "مغز" 

مدل هســتند؛ هرچه تعداد اپراتور ها بیشتر باشد، مدل 
هوشــمندتر و توانایی آن در حل مسائل پیچیده بیشتر 
است.( Tiiny AI با این نوآوری قصد دارد افراد را قادر 
سازد تا بدون تکیه بر مراکز داده ابری از هوش مصنوعی 
پیشرفته استفاده کنند، در حالی که قدرت پردازشی قابل 
مقایســه با ابررایانه ها را ارائه می دهد و مصرف انرژی و 

خطرات حریم خصوصی را کاهش می دهد.
آزمایشــگاه جیبی AI که در ۱۰ دسامبر راه اندازی شد، 
یک راه حل عملی برای مقابله با چالش های پایداری و 
هزینه های بالای انرژی مرتبط با زیرساخت های سنتی 

هوش مصنوعی ارائه می دهد.
قابلیت ها و کاربرد های چندگانه

این دستگاه که برای برآورده کردن تمام نیاز های شخصی 
هوش مصنوعی طراحی شده است، به طور یکسان برای 

سازندگان، توسعه دهندگان، محققان و دانشجویان مفید 
است.

این دستگاه امکان استنتاج چند مرحله ای، درک عمیق 
زمینه، مدیریت گردش کار عامل، ایجاد محتوا و پردازش 
ایمن داده های حساس را بدون نیاز به اتصال به اینترنت 
فراهم می کند. این دستگاه همچنین داده ها و اسناد کاربر 
را به صورت محلی با رمزگذاری در سطح بانکی ذخیره 
می کند و حریم خصوصی و حافظه بلندمدتی را فراهم 

می کند که از سیستم های ابری پیشی می گیرد.
این دســتگاه از مدل هــایی از ۱۰ میلیارد تا ۱۰۰ میلیارد 
پارامتر پشتیبانی می‌کند و می تواند مدل ها را تا ۱۲۰ میلیارد 
پارامتر پردازش کند و عملکردی شبیه به GPT-۴ را برای 
استنتاج و تحلیل چند مرحله ای ارائه دهد و در عین حال 

امنیت داده ها را حفظ کند.

کوچکترین ابررایانه هوش مصنوعی جهان


